

Č.p.: AA-1198-3/2013-OOKTIT

Výtlačok číslo:
Počet listov: 5
Prílohy: 1/2

Kúpna zmluva č. 2013/2016
uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

Článok I.
Zmluvné strany

1.1. Kupujúci:

Slovenská republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

Zastúpený: Ing. Pavel KAVACKÝ
riaditeľ Akvizičnej agentúry Ministerstva obrany SR
na základe plnomocenstva ministra obrany
č. KaMO 16 – 108/2013

Osoba oprávnená konať za kupujúceho vo veciach: technických a reklamácií
Vedúci oddelenia skladovania zásob Ing. Ivan Mesároš Tel. č.:0960321352
Fax č.:0960321393
fakturačných úkonov
Riaditeľ odboru materiálovej podpory Štefan Kovalčík Tel. č.:0960321304
Fax č.:0960321399

IČO: 30 845 572

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000171257/8180

(ďalej len „kupujúci“)

1.2. Predávajúci:

LASER servis, spol. s.r.o.
Lipová 3
900 81 Šenkvice

Zastúpený: **Miroslav Ščevík** Tel. č.:0336405571
konateľ spoločnosti Fax č.:0336405570

IČO: 35755989
IČ DPH: SK2020204120
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: 2627400461/1100

Predávajúci je zapísaný v OR OS Bratislava, oddiel: Sro, vložka číslo: 18150/R
(ďalej len „predávajúci“)

Článok II. Predmet kúpnej zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar – Originálne tonery do kopírovacích strojov (ďalej len „tovar“), previesť na neho vlastnícke právo k dodanému tovaru a záväzok kupujúceho tovar prevziať a zaplatiť zaň cenu v súlade s čl. III. tejto zmluvy.
- 2.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v druhoch a počtoch špecifikovaných v prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.3 Predávajúci sa zaväzuje plniť podľa tejto zmluvy s výnimkou prepravy tovaru do miesta dodania, osobne a s odbornou spôsobilosťou.

Článok III. Cena a platobné podmienky

- 3.1 Cena za predmetný tovar je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške
14 998,33 EUR vrátane DPH.
(slovom **štrnásťtisícdeväťstodevät’desiatosem 33/100 EUR**)
Podrobná cenová špecifikácia tovaru je uvedená v prílohe č. 1. V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s dodaním tovaru do miesta dodania, vrátane nákladov na dopravu, atď.
- 3.2 Po prevzatí tovaru kupujúcim v mieste dodania vystaví predávajúci vo dvoch výtlačkoch faktúru a doručí ju kupujúcemu najneskôr do 13.12.2013 na adresu Odbor ekonomickej podpory Úradu všeobecnej podpory MOSR, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. K faktúre je predávajúci povinný priložiť podpísané a potvrdené dodacie listy a preberací zápis podľa článku IV. tejto zmluvy.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade poskytnutia čiastkového plnenia môže byť fakturácia vykonávaná postupne, po každom čiastkovom dodaní tovaru.
- 3.4 Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania kúpnej ceny z účtu kupujúceho.
- 3.5 Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná a to najneskôr v deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota začína plynúť znova odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 3.6 V prípade doručenia faktúry po 13.12.2013 si predávajúci nemôže uplatniť nárok na úrok z omeškania v zmysle bodu 8.2. tejto zmluvy.

Článok IV. Miesto, spôsob a termín plnenia

- 4.1 Miestom dodania tovaru je Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Úrad všeobecnej podpory MOSR, Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava.
- 4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmetný tovar do miesta dodania v termíne najneskôr do 29. novembra 2013. Zmluvné strany sa dohodli, že dodanie tovaru môžu byť vykonané po častiach.
- 4.3 Prevzatie tovaru v mieste dodania bude potvrdené na dodacom liste a preberacom zápise, na ktorom bude uvedená jednotková cena tovaru a jeho celková výška, ktoré podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán. Spolu s dodávaným tovarom

je predávajúci povinný dodať záručný list, na ktorom bude uvedený mesiac a rok výroby, ako aj príslušné technické podmienky a normy, ktoré sa vzťahujú na dodaný tovar.

- 4.4 Predávajúci vyrozumie o termíne dodania tovaru najmenej 3 pracovné dni vopred osoby oprávnené konať za kupujúceho, ktorými sú len pre účely tejto zmluvy : Ing. Mesároš Ivan, č. tel. 0960 321352, fax č. 0960 321393 e-mail: mesarosi@mod.gov.sk., Opálek Dušan, č.tel. 0960 322300, 0903 820594. Uvedené osoby vykonajú v danom mieste dodania kontrolu úplnosti dodaného tovaru v rozsahu svojej pôsobnosti.
- 4.5 Prepravu tovaru do miesta dodania zabezpečí predávajúci na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
- 4.6 Táto zmluva je zo strany predávajúceho splnená dodaním tovaru v celom rozsahu do miesta dodania a podpísaním dodacieho listu a preberacieho zápisu.

Článok V. Zodpovednosť za vady a reklamácie

- 5.1 Predávajúci je povinný dodať tovar v dohodnutom množstve, akosti a vo vyhotovení podľa tejto zmluvy, spôsobilý na použitie na obvyklý účel. Predmetný tovar musí spĺňať všetky požadované parametre podľa technických podmienok a príslušných noriem uvedených v špecifikácii, ktorá je uvedená v Prílohe č. 1 k tejto zmluve.
- 5.2 Predávajúci sa zaväzuje, že tovar je novovyrobený (výroba v roku 2013) doteraz nepoužívaný, originálny a zodpovedá požadovanej kvalite.
- 5.3 Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na tovar v záručnej dobe minimálne 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť nasledujúci deň po prevzatí tovaru kupujúcim.
- 5.4 Kupujúci je povinný v prípade vyskytnutia vady na dodanom tovare vady písomne oznámiť predávajúcemu, bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr však do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania opraveného, resp. vymeneného tovaru.
Oznámenie o reklamácií musí obsahovať :
- číslo zmluvy, podľa ktorej bol tovar dodaný,
 - číslo dodacieho listu,
 - názov a označenie reklamovaného tovaru,
 - popis vady,
 - počet vadných kusov (súprav).
- 5.5 Voľbu nároku z vád tovaru uvedie kupujúci v oznámení o reklamácií predávajúcemu bez zbytočného odkladu.
- 5.6 Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
- 5.7 Nároky kupujúceho z vád tovaru sa spravujú režimom podľa § 436 a súvisiacich ustanovení Obchodného zákonníka.
- 5.8 Záruka sa nevzťahuje na poruchy vzniknuté mechanickým poškodením, nesprávnym používaním alebo ako následok živelných pohromy.

Článok VI. Kodifikácia

- 6.1 Predávajúci sa zaväzuje bezodkladne dodať informácie o všetkých zmenách týkajúcich sa opakovane nakupovaných výrobkov dodávky tovaru, ktoré majú vplyv na kodifikačné údaje výrobkov, vrátane zmien na výrobkoch nakupovaných predávajúcim od svojich dodávateľov, na adresu Úradu pre obrannú štandardizáciu, kodifikáciu a štátne overovanie kvality v Trenčíne (ďalej len „úrad“).
- 6.2 Všetky povinnosti vyplývajúce z kodifikácie budú vykonané predávajúcim na jeho vlastné náklady a nebezpečenstvo.

Článok VII. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 7.1 Kupujúci nadobúda užívacie právo k dodanému tovaru dňom jeho prevzatia v mieste dodania, podpisom dodacieho listu a preberacieho zápisu a vlastnícke právo k tovaru nadobúda dňom uhradenia ceny v súlade s čl. III. tejto zmluvy.

Článok VIII. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 8.1 V prípade, že predávajúci nedodrží termín dodania dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Základom pre výpočet sú ceny s DPH. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s dodaním tovaru z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk) kupujúci neuplatní zmluvnú pokutu voči predávajúcemu po dobu trvania vyššej moci.
- 8.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3 V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dobe dohodnutej v článku V. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20,00 EUR za každý deň omeškania.
- 8.4 Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5 Dohodnuté zmluvné pokuty a úrok z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Článok IX. Odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Od tejto zmluvy môže ktorákoľvek strana odstúpiť, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností druhou stranou. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne a musí v ňom byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení strany odstupujúcej doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručенú aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná. Zmluva v tomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po jej vrátení.
- 9.2 Nedodržanie záväzku dodania tovaru v dohodnutom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).

9.3 Za podstatné porušenie zmluvných povinností na strane kupujúceho sa považuje porušenie povinnosti uhradiť kúpnu cenu v súlade s bodom 3.4. tejto zmluvy.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 10.2 Zmluva môže byť zmenená alebo doplnená na základe dohody zmluvných strán iba formou písomných dodatkov, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 10.3 Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy touto zmluvou zvlášť neupravené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 10.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých 3 vyhotovenia obdrží kupujúci a 1 vyhotovenie obdrží predávajúci.
- 10.5 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 10.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva je uzavretá po vzájomnom prerokovaní, pred jej podpísaním si ju prečítali, uzavreli ju slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V, dňa.....

V Bratislave, dňa

Za predávajúceho

Za kupujúceho

Miroslav Ščevík
konateľ

Ing. Pavel Kavacký
riaditeľ

Cena tovaru

P. č.	Názov, typ	Celkové množstvo	cena/spr bez DPH EUR	sadzba DPH20% výška DPH EUR	cena/spr s DPH EUR	Cena celkom s DPH EUR
1.	NADOBKA ODPADOVA K ES 450 TOSHIBA TR3520	20	5,09	1,02	6,11	122,20
2.	NADOBKA ODPADOVA K ES3511 TOSHIBA TB35	22	3,64	0,73	4,37	96,14
3.	NADOBKA ODPADOVA K ES 351C TOSHIBA TB281	20	38,51	7,70	46,21	924,20
4.	TONER TOSHIBA 1810	20	12,11	2,42	14,53	290,60
5.	XEROX Phaser 7760 čierny	11	98,89	19,78	118,67	1305,37
6.	XEROX Phaser 7760 modrý	6	230,59	46,12	276,71	1660,26
7.	XEROX Phaser 7760 červený	6	230,59	46,12	276,71	1660,26
8.	XEROX Phaser 7760 žltý	6	230,59	46,12	276,71	1660,26
9.	Farebná develop. sada (do TOSHIBA e-štúdio 2820c, 4520c) sada obsahuje náplne modrú+červenú+žltú	6	297,84	59,58	357,42	2144,52
10.	Čierny developer (do TOSHIBA e-štúdio 2820c, 4520c)	5	47,20	9,44	56,64	283,20
11.	Farebná develop. sada (do TOSHIBA e-štúdio 281c) sada obsahuje náplne modrú+červenú+žltú	3	115,53	23,10	138,63	415,89
12.	Čierny developer (do TOSHIBA e-štúdio 281c)	4	20,62	4,12	24,74	98,96
13.	TONER HP C4930A čierny	3	136,89	27,38	164,27	492,81
14.	TONER HP C4931A modrý	3	137,10	27,42	164,52	493,56

15.	TONER HP C4932A purpurový	3	137,10	27,42	164,52	493,56
16.	TONER HP C4933A žltý	3	137,10	27,42	164,52	493,56
17.	TONER HP C4934A svetlý kmodrý	2	136,89	27,38	164,27	328,54
18.	TONER HP C4935A svetlý purpurový	2	136,89	27,38	164,27	328,54
19.	TONER CE 255A temptest	10	93,40	18,68	112,08	1120,80
20.	TONER CE 278A black	10	48,76	9,75	58,51	585,10

Cena celkom 14 998,33 EUR